
UCHWAŁA NR XXVII/192/20 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 55 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa gatunku: 

a) lipa drobnolistna (Tilia cordata) o nazwie „Lipa św. Huberta”, o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 
130cm.) 410cm, rosnące w miejscowości Chrapczew, na działce nr 5189 (przy pomniku Groźnego), obręb 
Chrapczew; współrzędne: 51º54´26″N 18º39´50″E; 

b) dąb szypułkowy (Quercus robur)o nazwie „Ignacy”, o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130cm.) 
370cm, rosnące w miejscowości Chrapczew, na działce nr 5187, obręb Chrapczew; współrzędne: 
51º55´01″N 18º39´45″E; 

c) dąb szypułkowy (Quercus robur) o nazwie „Jan”, o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130cm.) 
340cm, rosnące w miejscowości Chrapczew, na działce nr 5187, obręb Chrapczew; współrzędne 51º55′02″N 
18º39′45″E. 

2.  Szczególnym celem ochrony pomników przyrody opisanych w ust. 1 jest zachowanie ich wartości 
przyrodniczej i krajobrazowej. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 ust. 1 zakazuje się: 

1)  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2)  wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3)  uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4)  umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Dobrej.     

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88B4FF3C-801D-4221-B3C5-1FF02CA35ABA. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVII/192/20

Rady Miejskiej w Dobrej

z dnia 26 listopada 2020 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody

Zgodnie z art.44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody oraz rozporządzenia
Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej
i nieożywionej za pomniki przyrody, Nadleśnictwo Turek zwróciło się z wnioskiem o ustanowienie pomników
przyrody na terenie Gminy Dobra.

Drzewa wymienione w niniejszej uchwale, wytypowane przez Nadleśnictwo w ramach zaplanowanej przez
Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych Poznań akcji promocyjnej pn.: „100 pomników przyrody na 100-
lecie RDLP w Poznaniu, spełniają kryteria pozwalające uznać je za pomniki. Są w dobrym stanie zdrowotnym
i nie stanowią zagrożenia dla ciągów komunikacyjnych, budowli, budynków oraz działek stanowiących
własność innego podmiotu. W związku z tym koszty utrzymania i pielęgnacji drzew objętych ochroną prawną
będą ograniczone do niezbędnego minimum. Poza tym zgodnie z zapisami Instrukcji Ochrony Lasu,
Nadleśnictwo Turek będzie prowadziło systematyczny monitoring stanu zdrowotnego ustanowionych
pomników przyrody.

Drzewa posiadają duże walory przyrodnicze, estetyczne i krajobrazowe, dodatkowo mogą być atrakcją
turystyczną.

Projekt niniejszej uchwały uzgodniono z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Poznaniu
postanowieniem z dnia 18 listopada 2020r.

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Dobrej

Tomasz Gil

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88B4FF3C-801D-4221-B3C5-1FF02CA35ABA. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

